
UCHWAŁA NR XXVIII/229/2022 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
ratownikom ochotniczych straży pożarnych Gminy Brańsk za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583),  art. 15 ust. 1-2 
oraz art.48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, od dnia 1 stycznia 2022r. wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej – 20,00zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu – 10,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/217/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 
18 marca 2022r. w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
członkom ochotniczych straży pożarnych Gminy Brańsk za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  (Dz.Urz.Woj.Podl. 
z 2022r. poz.1280). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0104C620-05B0-4E4D-B772-BC288DA06113. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), – strażak ratownik ochotniczej 
straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 

Wysokość tego ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość 
ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. , 
poz. 291 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, 
naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Rada Gminy Brańsk w dniu 18 marca 2022r. podjęła uchwałę w sprawie 
uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży 
pożarnych Gminy Brańsk za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu. 

W podjętej uchwale dopatrzono się następujących uchybień: 

1) ustalono ekwiwalent  członkom ochotniczych straży pożarnych, 
natomiast może być przyznawany tylko strażakom ratownikom. W świetle 
przepisów ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2490) pojęcie "strażak ratownik OSP", nie jest tożsame z pojęciem 
"członka ochotniczych straży pożarnych" ; 

2) ustalono ekwiwalent: 

- „ za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej” 

- „ za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu” 

natomiast zgodnie z  w/w ustawą jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały 
ustalającej wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Brańsk zgodnie z prawem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0104C620-05B0-4E4D-B772-BC288DA06113. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-04-29T10:38:31+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




